Tr. Si intelligam probē doles, quos cum improba  
Commentus est, non debites es iudici,  
Sed scorta herili filio doctanda sunt.  
Conscendam in horreum hoc, & ē granario  
Sollicitus obseruabo quos adduxerit,  
Si non dolii hic commenta sint, nullus siem.

¶ Chorus. Iambico distretto.

A Mor parentis in suos  
Res est stupenda liberos.  
Non pupillat tam lumen est,  
Quod patri amicus filius.

Vt araneus se enisceret  
Pater, & tuam substantiam  
Impendit, ut gnatum inuet,  
Et calamitate liberet.

Mancipia edunt, ipse esurit,  
Paruōve vietu & aspero  
Vinit, suo dñm filio  
Parcat, sibi parcit nihil.

Nam propter hunc beandum, adī  
Terra marisq; pericula,  
Latronum & insidias paues,  
Sed & frequenter incidit.

Horum omnium tamen inferius  
Forc' liberi immenores solent,  
Lentibus regendunt mcvibus

Pro amore amaritudinem

Sed tu probæ indolis puer,  
Tantis tibi laboribus  
Obitis referre gratiam  
Stude, & vicissitudinem.

¶ Actus secundus.

Scena prima. Iambici tetrametri

**M**erimnus. Tr̄ibonius. Dætrus.  
Ortaliū nemo est miserior me vel infelior;  
Nam scrūtutē fr̄ater hanc quā seruo, tametsi optimo  
Huic viro, multis ab economo modis diuerberor.  
Cui senex totam simul cū ū familiam tradidit  
Suā gubernādā. Tri. haud mincib⁹ affīcior et ego mālis  
Probra, imfproperia, irrisiones, scēmata, & amaris falcs,  
Et colaphi, & alapæ, & v̄lmeus liuer manēt Tr̄ibenū.  
Ni pedibus & manibus libens eam eius in sententiam.  
Mer. Sermone blandō, moribus placidisc⁹ cōpello virū;  
Fert semper agre, vt herō fidelior sit obsecro, nec me  
Nisi verbere aut conuictio dignatur, & quod omniū est  
Multo mihi molestissimum, quæcunq; fōlicitudine  
Mea, aut tua frugalitate parta sunt, heri queq;  
Quicquid laboribus erat aggestum, economus inūtilis  
Et infidelis dissipat, nobisq; demensum cibum  
Subtrahit, heriū quē iusserat tempore statu nobis dari.  
Tri. Rē vētā & ærūtūfamais Merimnū, sed q; inclytū  
¶ amabilēm adolescentē heri pūlcherrimā subantiam.

Corrumpit, illicitus it omne scelus, habet me pessimus.  
Serui fidelis est heri magis usque honorem ac liberos  
Curare, quod vanas opes, magis usque multo quam sua  
Comoda. Ferendum ut cuncti si quis me attingat, aut rapiat bene  
Domini, at quod in heri pignera exitium est, ferendum neutrum.  
Mer. Verum hercule, verum nunc quid aequaliter tibi videtur, si induit  
Nos tercerit, & hanc scrutum tem faciat odiosissimam?  
Tri. Profecto iniquum, sed decet pro hero fideliter seruum  
Opprobriis saturari, & affici crucibus. & emori  
Si tu aut locum expetatis. Mer. quod igitur est? quod factum opus est?  
Tri. Quod primum hero negotium omne deferamus, ut tamen  
Ne nos doli insimulet, vel infidelitatis arguat,  
Si clavis fuerit. Mer. Probemones, redeunt heri indicabimus  
Tri. Mora est periculo. Mer. Periculum quoniam suggesta sunt  
Tri. Agendum id est statim. Mer. Statim. Tri. Statim  
premit enim occasio  
Mer. Qui sic! Statuit ut assulet epulari? Tri. Ita, est gratia  
Dolenda vidi, scorta posticulū intrusus Colax. (narratio)  
Mer. Nugaris. Tri. Utinam. Prius enim econtra  
vidente me dedit  
Mastigiaz huic mādata, ut adolescētulo scorta ingerat.  
Mer. Pape quid audio, perij: quoniam istud est cautus magis?  
Tri. Haud evulstione opus, sed sedula prudentia.  
Tu præstato ut iustus es scombros, ego patris familiam  
Hac clāculo interea oīa indicauro. Mer. Recte menest  
Sed ecce ab incunabulis hypocrita Dextrus aduolatur